[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Слюдянка

от 23.11.2023  № 78 V-ГД

О внесении изменений в решение Думы

Слюдянского муниципального образования

от 31.10.2019 года № 80 IV-ГД «Об установлении и
введении в действие на территории Слюдянского
муниципального образования земельного
налога»

Руководствуясь пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, п. 1 ст. 4 Положения о бюджетном процессе в Слюдянском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Слюдянского муниципального образования от 25.07.2013 № 38 III-ГД,                   и статьями 10,33,37 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года                                        № RU 385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области                       от 20 октября 2023 года № RU 385181042023002,

 ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Внести в решение Думы Слюдянского муниципального образования от 31.10.2019 года № 80 IV-ГД «Об установлении и введении в действие на территории Слюдянского муниципального образования земельного налога» (далее – решение) следующие изменения:
1.1 Дополнить решение пунктом 3.1 в следующей редакции:
         «3.1 Установить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты земельного налога на территории Слюдянского муниципального образования для физических лиц, принимающих участие в проведении специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.»
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Байкал – новости» или в приложении к данному периодическому изданию, а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением земельного налога физических лиц за налоговый период 2022 года.
Глава Слюдянского

муниципального образования                                                                        В.Н. Сендзяк

Председатель Думы Слюдянского

муниципального образования                                                                        М.М. Кайсаров